Решение

 2014                                                                   №                                              с. Верхняя Заимка

Об утверждении перспективного плана работы
Совета депутатов муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское» на 2014 год.

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»
третьего созыва решает:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов муниципального

образования сельского поселения «Верхнезаимское» на 2014 год. (Приложение № 1)

2. Утвердить планы работы постоянных комиссий Совета депутатов муниципального

образования сельского поселения «Верхнезаимское» на 2014 год. (Приложение № 2, № 3

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Сельского поселения «Верхнезаимское»-                                       А.П.Телешев.

Республика Бурятия
Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования сельского
поселения «Верхнезаимское» III созыва

IV сессия

                                                                        Приложение № 1 к решению Совет  депутатов
                                                                 МО СП «Верхнезаимское» второго созыва

                               №  от.2014 г.
.

Перспективный план работы
Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»

на 2014 г.

№ пп Перечень мероприятий Ответственный за

подготовку
Сроки

исполнения
1 2 3 4
 1.Вопросы, вносимые на рассмотрение Совета депутатов МО СП

«Верхнезаимское»
I.

1 Об исполнении бюджета муниципального
образования сельского поселения
«Верхнезаимское» за 2013 г.

Жилина Л.Н.-
специалист по
финансово-
экономическим
вопросам.

1 кв.

2 Отчет Главы муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское»  о
работе администрации за 2013 год.

Телешев А.П.. – глава
МО СП
«Верхнезаимское»

1 кв.

3 О подготовке объектов социальной сферы,
ЖКХ к работе в зимних условиях 2014-2015
г.г.

Литвинова Т.В.- зам.
руководителя
администрации

1 кв.

4 О мероприятиях по подготовке и
празднованию 40-летия БАМ

Комиссия по
социальной политике
и работе с
населением.

1 кв.

5 О реализации комплексной программы
социально-экономического развития
сельского поселения «Верхнезаимское» за
2013 год.

Жилина Л.Н.-спец-т
по финансово-
эконом.вопросам
администрации,
постоянные комиссии
Совета депутатов

           2 кв.

6 О работе АУ КДЦ «Современник» по
организации культурного обслуживания
населения.

Комиссия по
социальной политике
и работе с
населением.

           2 кв.

7. О ходе выполнения решения Совета
депутатов МО СП «Верхнезаимское от
01.10.2012 г. № 141 «О мероприятиях по
благоустройству сельского поселения
«Верхнезаимское» на 2013-2017 годы»

Литвинова Т.В.- зам.
руководителя
Администрации,
комиссия по
социальной политике
и работе с населением

          2 кв.

7 Организация и осуществление мероприятий
по работе с детьми и молодежью в сельском
поселении «Верхнезаимское»

комиссия по
социальной политике
и работе с
населением.

3 кв.

8 Об участии территориальных органов
самоуправления в  реализации мероприятий
по благоустройству сельского поселения

Литвинова Т.В.-зам.
Руководителя
администрации,
Советы ТОСов

3 кв..

9 О ходе выполнения решения Совета
депутатов МО СП «Верхнезаимское» № 143
от 14.11.2012 г. «Об утверждении
Программы «Развитие физической культуры
и спорта в МО СП «Верхнезаимское на 2013-
2-14 г.г.»

Литвинова Т.В.-зам.
Руководителя
администрации,
комиссия по
социальной политике
и работе с
населением.

3 кв.

10 О бюджете муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское» на
2015 год .

Жилина Л.Н.-
специалист по
бюджетно-эконом.
вопросам, бюджетная
комиссия.

4 кв.

11 Информация о проведении работы с
населением по оформлению объектов
недвижимости и земельных участков в
собственность

Жилина Л.Н.-
специалист по
бюджетно-эконом.
вопросам, бюджетная
комиссия.

4 кв.

 II. Организационная деятельность Совета депутатов

1 Подготовка и обсуждение проектов решений,
вносимых на рассмотрение сессий Совета
депутатов

Администрация,
Глава поселения,

комиссии

В течение года

2 Проведение «Дней учебы» для депутатов с
привлечением специалистов.

Телешев А.П. глава
МО СП
«Верхнезаимское»

1 раз в квартал

3 Организация встреч и отчетов депутатов
перед избирателями.

Депутаты 1 раз в год

4 Организация и проведение публичных
слушаний по проектам решений,
обнародование решений Совета.

Телешев А.П.. – глава
МО СП
«Верхнезаимское»

В течение года

5 Проведение заседаний постоянных
депутатских комиссий.

Председатели
комиссий

Согласно плана
работы.

6 Осуществление контроля исполнения

решений Совета депутатов
Глава поселения,
комиссии

В течение года

7 Подготовка вопросов к сессиям Совета
депутатов, изучение мнения населения,
опрос и анкетирование по наиболее
актуальным вопросам

Комиссии, депутаты В течение года

8 Информирование  населения о принятых
решениях Совета, о ходе их исполнения.

Депутаты В течение года.

9 Практиковать проведение открытых
заседаний Совета депутатов с приглашением
населения по наиболее актуальным вопросам
жизнедеятельности поселения.

Телешев А.П..-глава
МО СП
«Верхнезаимское»

В течение года

Примечание: В течение года в план работы Совета депутатов МО СП «Верхнезаимское»
по мере необходимости в повестку дня сессий могут дополнительно включаться
вопросы, требующие рассмотрения, а также проводиться внеочередные сессии Совета
депутатов.

                                               Приложение № 2
                                                                              к решению Совета депутатов  МО

                                                                   СП «Верхнезаимское» № от

ПЛАН
работы постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское» по бюджету и экономическим вопросам
 на 2014 год.

№ пп Перечень мероприятий Ответственный за

подготовку
Сроки

исполнения
1 2 3 4
 I. Вопросы, вносимые на рассмотрение  постоянной комиссии Совета

депутатов МО СП  «Верхнезаимское» по бюджету и экономическим
вопросам

1 Об исполнении бюджета муниципального

образования сельского поселения
«Верхнезаимское» за 2013 г.

Жилина Л.Н.-
специалист по
финансово-
экономическим
вопросам.

1 кв.

2 Отчет Главы муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское»  о
работе администрации за 2013 год.

Телешев А.П.. – глава
МО СП
«Верхнезаимское»

1 кв.

3 О подготовке объектов социальной сферы,
ЖКХ к работе в зимних условиях 2014-
2015 г.г.

Литвинова Т.В.- зам.
руководителя
администрации

1 кв.

4 О мероприятиях по подготовке и
празднованию 40-летия БАМ

Комиссия по
социальной политике и
работе с населением.

1 кв.

5 О реализации комплексной программы
социально-экономического развития
сельского поселения «Верхнезаимское» за
2013 год.

Жилина Л.Н.-спец-т по
финансово-
эконом.вопросам
администрации,
постоянные комиссии
Совета депутатов

           2 кв.

6 О работе АУ КДЦ «Современник» по
организации культурного обслуживания
населения.

Комиссия по
социальной политике и
работе с населением.

           2 кв.

7. О ходе выполнения решения Совета
депутатов МО СП «Верхнезаимское от
01.10.2012 г. № 141 «О мероприятиях по
благоустройству сельского поселения
«Верхнезаимское» на 2013-2017 годы»

Литвинова Т.В.- зам.
руководителя
Администрации,
комиссия по
социальной политике и
работе с населением

          2 кв.

8 Организация и осуществление
мероприятий по работе с детьми и
молодежью в сельском поселении
«Верхнезаимское»

комиссия по
социальной политике и
работе с населением.

3 кв.

9 Об участии территориальных органов

самоуправления в  реализации
мероприятий по благоустройству сельского
поселения

Литвинова Т.В.-зам.
Руководителя
администрации, Советы
ТОСов

3 кв..

10 О ходе выполнения решения Совета
депутатов МО СП «Верхнезаимское» №
143 от 14.11.2012 г. «Об утверждении
Программы «Развитие физической
культуры и спорта в МО СП
«Верхнезаимское на 2013-2014 г.г.»

Литвинова Т.В.-зам.
Руководителя
администрации,
комиссия по
социальной политике и
работе с населением.

3 кв.

11 О бюджете муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское» на
2015 год .

Жилина Л.Н.-
специалист по
бюджетно-эконом.
вопросам, бюджетная
комиссия.

4 кв.

II. Организационная деятельность.

1. Заседания комиссии проводить по мере
необходимости, но не реже 1 раза в 2
месяца.

1 раз в 2 мес. Председатель

2. Ежеквартально проводить анализ
исполнения бюджета поселения текущего
2014года.

Ежеквартально. Члены комиссии

3.  Принять участие в разработке Программы
по эффективности использования
бюджетных средств.

1-й квартал Члены комиссии

4.  Принять участие в подведении итогов
выполнения Программы СЭР сельского
поселения за 2013 год.

2-й кв. Члены комиссии

5. Принять участие в разработке проекта
бюджета сельского поселения на 2015 год.
Подготовить заключение по проекту
бюджета на Совет депутатов.

Ноябрь 2014 г. Председатель

Примечание: В течение года в план работы комиссии по бюджету и экономическим
вопросам Совета депутатов МО СП «Верхнезаимское» по мере необходимости могут
дополнительно включаться вопросы, требующие рассмотрения.

                                                                                           Приложение № 3

                                                                       к решению  Совета депутатов  МО
                                                                                      СП «Верхнезаимское» № 115 от 30.12.2011 г

ПЛАН
работы постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское» по вопросам социальной политики и работе с населением на
2014 год.

№ пп Перечень мероприятий Ответственный за

подготовку
Сроки

исполнен
ия

1 2 3 4
 I. Вопросы, вносимые на рассмотрение комиссии по вопросам социальной

политики и работе с населением Совета депутатов МО СП  «Верхнезаимское»

1 Об исполнении бюджета муниципального
образования сельского поселения
«Верхнезаимское» за 2013 г.

Жилина Л.Н.-
специалист по
финансово-
экономическим
вопросам.

1 кв.

2 Отчет Главы муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское»  о
работе администрации за 2013 год.

Телешев А.П.. – глава
МО СП
«Верхнезаимское»

1 кв.

3 О подготовке объектов социальной сферы,
ЖКХ к работе в зимних условиях 2014-2015 г.г.

Литвинова Т.В.- зам.
руководителя
администрации

1 кв.

4 О мероприятиях по подготовке и празднованию
40-летия БАМ

Комиссия по
социальной политике и
работе с населением.

1 кв.

5 О реализации комплексной программы
социально-экономического развития сельского
поселения «Верхнезаимское» за 2013 год.

Жилина Л.Н.-спец-т по
финансово-
эконом.вопросам
администрации,
постоянные комиссии
Совета депутатов

2 кв.

6 О работе АУ КДЦ «Современник» по
организации культурного обслуживания
населения.

Комиссия по
социальной политике и
работе с населением.

2 кв.

7. О ходе выполнения решения Совета депутатов
МО СП «Верхнезаимское от 01.10.2012 г. № 141
«О мероприятиях по благоустройству сельского
поселения «Верхнезаимское» на 2013-2017
годы»

Литвинова Т.В.- зам.
руководителя
Администрации,
комиссия по
социальной политике и
работе с населением

2 кв.

8 Организация и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в сельском
поселении «Верхнезаимское»

комиссия по
социальной политике и
работе с населением.

3 кв.

9 Об участии территориальных органов
самоуправления в  реализации мероприятий по
благоустройству сельского поселения

Литвинова Т.В.-зам.
Руководителя
администрации, Советы
ТОСов

3 кв..

10

О ходе выполнения решения Совета депутатов
МО СП «Верхнезаимское» № 143 от 14.11.2012
г. «Об утверждении  Программы «Развитие
физической культуры и спорта в МО СП
«Верхнезаимское на 2013-2014 г.г.»

Литвинова Т.В.-зам.
Руководителя
администрации,
комиссия по
социальной политике и
работе с населением.

3 кв.

11 О бюджете муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское» на
2015 год .

Жилина Л.Н.-
специалист по
бюджетно-эконом.
вопросам, бюджетная
комиссия.

4 кв.

III. Организационная деятельность.

1. Заседания комиссии проводить по мере
необходимости, но не реже 1 раза в 2 месяца.

1 раз в 2 мес. Председа
тель

2. Принять участие в подготовке вопроса о работе
АУ КДЦ «Современник» по организации
культурного обслуживания населения.

2-й квартал Члены
комиссии

3.  Принять участие в разработке Программы по
эффективности использования бюджетных
средств.

1-й квартал Члены
комиссии

4.  Принять участие в подготовке вопроса на Совет
депутатов о ходе выполнения Программы
«Развитие физической культуры и спорта в МО
СП «Верхнезаимское» на 2013-2014 г.г.». По
данному вопросу провести анкетирование
населения.

3-й квартал Члены
комиссии

5. Взять под контроль выполнение муниципальной
целевой Программы «Благоустройство
поселения на 2013-2017годы»

В течение года Председа
тель.

6. Принять участие:
- в подведении итогов реализации Программы
СЭР за 2013 год;
 -в разработке проекта бюджета сельского
поселения на 2015 год.

3-й квартал

4-й квартал

Председа
тель

Примечание: В течение года в план работы комиссии по вопросам социальной политики и работе с
населением Совета депутатов МО СП «Верхнезаимское» по мере необходимости могут
дополнительно включаться вопросы, требующие рассмотрения.

	Республика Бурятия
	Северо-Байкальский район